[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

	 ОКТЯБРЬСКИ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ЯЛ ХУТЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

         01 июня 2022 № 51
  Октябрьски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           01 июня 2022 № 51
       село Октябрьское

	О проведении аукциона на право заключения
 договора аренды земельных участков,
находящихся в муниципальной  собственности
Октябрьского сельского поселения Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики

В соответствии со статьями 11 и 39.6, 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3. Федерального Закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введение в действие земельного Кодекса Российской Федерации», на основании выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 28.03.2022 года, от 16.05.2022 года, отчетов № 069/2022 от 17.05.2022 г. и №1912/2022-НА от 20.05.2022 г.  по определению рыночной стоимости годовой арендной платы за пользование недвижимым имуществом, администрация Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т :

1. Провести аукцион, открытый по составу и по форме подачи предложений о цене, по продаже права на заключение договора аренды следующего земельного участка:
	№ лота
	Местоположение земельного участка
	Площадь, кв. м
	Кадастровый номер
	Начальная цена, руб.
	Сумма задатка, руб.
	Разрешенное использование
	Срок аренды, лет

	1.
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, Октябрьское с/пос. Старое Тогаево, ул.П.Иванова, д.20
	1500
	21:16:211501:52
	8880,00
	4440,00
	Земли населенных пунктов, для индивидуального жилищного строительства
	20

	2
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, Октябрьское с/пос.
	486 282
	21:16:160702:746
	47 517,00
	47517,00
	Земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства
	20

Земельный участок №1 принадлежит муниципальному образованию – Октябрьское сельское поселение Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на праве собственности, о чем в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашские Республики сделана запись №21:16:211501:52-21/051/2021-1 от 27.07.2021 года.
Земельный участок № 2 принадлежит муниципальному образованию – Октябрьское сельское поселение Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на праве собственности, о чем в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашские Республики сделана запись №21:16:160702:746-21/042/2022-1 от 25.04.2022 года.
2. Установить шаг аукциона - 3% от начальной цены, размер задатка – 100% от начальной цены земельного участка.

3. Администрации Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики опубликовать информационное сообщение о проведении открытого аукциона в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» (http://torgi.gov.ru), на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения
Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
            В.Ф.Кураков